
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 06.12.2021года          № 1584 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 23.11.2010 года № 2086 «Об утверждении 

Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений 

физкультурно-спортивной направленности Шекснинского 

муниципального района, финансируемых из бюджета района» 

 

 

Руководствуясь статьей 32.2. Устава Шекснинского муниципального 

района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных 

учреждений физкультурно-спортивной направленности Шекснинского 

муниципального района, финансируемых из бюджета района, утвержденное  

постановлением Главы Шекснинского муниципального района от 23.11.2010 

года № 2086 (с последующими изменениями и дополнениями) (далее – 

Положение), следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 к Положению утвердить в новой редакции, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте 

Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 сентября 2021 года. 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                   С.М. Меньшиков 

 

 

 

 



2 
 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации  

Шекснинского муниципального 

района от 06.12.2021года №1584 

 

приложение 

 

Приложение 1  

к Положению об оплате 

трудаработников 

муниципальныхучреждений 

физкультурно-

спортивнойнаправленности 

Шекснинскогомуниципального 

района 

 

Профессиональные квалификационные группы 

 

Квалификационные уровни Должности работников, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевыепрофессии рабочих» 

Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

1 квалификационный уровень Гардеробщик 

Дворник 

Сторож (вахтер) 

Уборщик служебных помещений 

Работник по комплексному 

обслуживанию зданий 

Рабочий  

Лифтер  

Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые профессии рабочихвторого уровня» 

1 квалификационный уровень Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 4-5 

квалификационного разряда в 

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ 

и профессий рабочих 

Водитель 

Лаборант химанализа 

Аппаратчик химочистки 

Помощник водителя 



3 
 

2 квалификационный уровень Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 6-7 

квалификационного разряда в 

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ 

и профессий рабочих 

Аппаратчик химочистки 

Электрик 

3 квалификационный уровень Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 8 

квалификационного разряда в 

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ 

и профессий рабочих 

Водитель 

Слесарь-ремонтник 

4 квалификационный уровень Наименования профессий рабочих, 

предусмотренных1-3 

квалификационными уровнями 

настоящей квалификационной группы, 

выполняющих важные и ответственные 

работы 

Водитель, осуществляющий перевозку 

детей 

Слесарь-ремонтник 

Электромонтер  

Профессиональная квалификационная группа«Общеотраслевых 

должностей руководителей, специалистов и служащих» 

Профессиональная квалификационная группа«Общеотраслевые 

должности служащих первого уровня» 

1 квалификационный уровень Кассир  

Секретарь  

Делопроизводитель  

Профессиональная квалификационная группа«Общеотраслевые 

должности служащих второго уровня» 

1 квалификационный уровень Администратор  

2 квалификационный уровень Заведующий хозяйством 

3 квалификационный уровень Медицинский работник 

Профессиональная квалификационная группа«Общеотраслевые 

должности служащих третьего уровня» 

3 квалификационный уровень Бухгалтер  

Бухгалтер-кассир 

Специалист по кадрам 

Профессиональная квалификационная группа«Общеотраслевые 



4 
 

должности служащих четвертого уровня» 

1 квалификационный уровень 

 

Начальник лаборатории 

Энергетик 

2 квалификационный уровень Главный инженер 

Главный энергетик 

Главный бухгалтер 

Заместитель директора 

3 квалификационный уровень Директор 

Заведующий спортивным сооружением 

Профессиональная квалификационная группадолжностей 

 работников физической культуры и спорта 

Профессиональная квалификационная группадолжностей 

 работников физической культуры и спортапервого уровня 

1 квалификационный уровень Дежурный по спортивному залу 

2 квалификационный уровень Спортивный судья, спортсмен 

Профессиональная квалификационная группадолжностей 

 работников физической культуры и спортавторого уровня 

1 квалификационный уровень Инструктор по спорту 

2 квалификационный уровень Инструктор-методист 

Тренер  

Хореограф  

Инструктор по адаптивной физической 

культуре 

3 квалификационный уровень Старший инструктор-методист 

Старший тренер 
 

 

 


